magis, (sic enim magis vocanda est,) quam incuriositatem in negotiis admirari, quod, cum saepe ac multum pacem rogaverim, et ipsum praesertim, ut praesidem ac patronum pacis et quotidie pacem apprēcantem omnibus, tum quidem precibus nunquam cesserit neque viscera ecclesiam aperire dixerit: sed erant duriora chalybe: nunc ubi commenta et mendacia praefecti cubiculi audivit, quibus ipsi nihil est incundius, repente mitis ac mansuetus apparuerit. Tametsi interrogarem libenter, quamnam hanc ecclesiam dicat. Si enim universam episcoporum fraternitatem, sciat illam nunquam viscera clausisse, sed aperta hucusque a principio tenuisse: plures quippe eorum mecum sentiunt, eosque propter bella et caedes multae crudelitatis condemnant. Sin autem se et satellites suos, primum quidem nec ipsi omnes approbant quae fiunt, sed sese circumventos et eodem scelere implicatos deplorant. Deinde non conficiunt ipsi ecclesiam, verum tota fidelium frequentia ecclesia vocatur: cuius velut praecipuae et eximiae partes sunt episcopi et monachorum coetus lectissimi: quorum ut quisque est optimus et rectissime sentiens, ita maxime idem, quod ego, sentit, ut qui ecclesiae Christianae inde ab initio aequum et utilem me voluntate et opere exhibeam. Non igitur mihi prius viscera clausit ecclesia, ne-

ἀποίγνωσιν, ἀλλ' αὐτὸς ἐπιορχήσας καὶ συκοφαντήσας καὶ Α.Σ. 1343
τὸν πόλεμον κεκινηκὼς, ἢ πρότερον οὐκ ἡδυνήθη διὰ τῶν
πολλῶν αἰμάτων καὶ τῶν ἀνηκέστων καταπράξισθαι κακῶν,
τὸ ἐμὸς διαιφθεῖραι, ταῦτα νῦν ἐλπίσας ἐκ τῶν ψευδολογιῶν P. 610
5τοῦ φίλου, ἥνοιξεν, ὡς φησι, τὸ σπλάγχνα, οὐχ ἵνα φιλαγ-
θρώπως δέξηται, (τούτο γὰρ ἐκ πολλοῦ δεόμενος αὐτὸς οὐκ
εἰσακούμειν,) ἀλλ' ἵνα καταπίῃ. ταῦτα μὲν οὖν εἰ καὶ τρα-
χύτερὸν πως δοκεῖ εἰρῆσθαι, συγγνώμη τῷ πάθει. ψυχὴ γὰρ
ὑπὸ πολλῶν ἀδικημάτων πιεσθεῖσα καὶ κατώδυνος τοιαῦτα
ιοῦν δέξενέγκοι καὶ πολλῷ τραχύτερα. πρὸς τοὺς ἄλλους δὲ
καὶ τὸ ἐπιτίμιόν φησιν ἔμοις λύσειν χαριζόμενος. εἰ μὲν
οὖν εἰδὼς, ἢ δεῖ περὶ τῶν ἐπιτιμῶν, τοιαῦτα πλάττεται καὶ
οἶσται ἔξαπαταν, συγγνώμη πολλὴ τὸ εἰσθός ποιοῦντι. εἰ δὲ
ἄγνοεῖ τὴν δύναμιν, ἥν ἔχει περὶ τὰ τοιαῦτα, δῆπερ οἴομαι
15καὶ μάλιστα, ἁγὼ διδάξω. τῶν ἀνθρώπων οἱ μὲν ὅρθως B
βιοῦσι καὶ νόμοις προσέχοντι θεοῦ καὶ περὶ τὴν πίστιν ἀ-
σφαλεῖς εἰσιν, οἱ δὲ τούναντίον ἄπαν. ὅσοις οὖν ἡ ἀπέλ-
γειαι ἡ ἐπιορχίαι ἡ φύνοι ἡ τι τῶν ἀπηγορευμένων ἔτερον
τολμᾶται ἡ περὶ τὴν πίστιν σφάλλονται, δόγμασι προσέχοντες
20πονηροῖς καὶ διεφθαρμένοις, οὗτοι τῆς μερίδος ἐαυτοὺς ἡλ-
λογριώκασι τοῦ Χριστοῦ. οὐδεμίū γὰρ κοινωνία φωτὶ πρὸς
σκότος. οἱ ἀρχιερεῖς δὲ τῶν θείων θελημάτων εἰσὶν ἐκφάν-
τορες καὶ διδυκτικοὶ καὶ προνοητικοὶ τῶν ἄλλων. πρῶτοι